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Uppdrag att inrätta en funktion för psykisk hälsa och 

suicidprevention 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att inrätta en funktion för 

psykisk hälsa och suicidprevention vid myndigheten. Funktionen ska i 

huvudsak inrättas i enlighet med Folkhälsomyndighetens återrapportering av 

regeringsuppdraget om att lämna förslag på hur en sådan funktion kan 

inrättas vid myndigheten (dnr S2020/00438/FS). 

Funktionens roll ska vara att sprida kunskap om psykisk hälsa och suicid till 

allmänheten samt föra dialog med allmänheten inom området.  

Vid funktionen, som ska organiseras som en särskild verksamhet inom 

myndigheten, ska det finnas en företrädare för psykisk hälsa som ska fungera 

som talesperson för funktionens verksamhet. 

Arbetet vid funktionen ska starta senast den 1 januari 2021. Arbetet med 

inrättandet av funktionen ska genomföras i dialog med berörda myndigheter 

och andra relevanta aktörer. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 

den 1 januari 2021. I redovisningen ska det bl.a. ingå en beskrivning av hur 

myndigheten har utfört uppdraget, hur myndigheten avser att bedriva arbetet 

vid funktionen framgent samt eventuella förslag på utvecklingsåtgärder som 

har aktualiserats under arbetets gång samt ekonomiska och personella 

konsekvenser. Folkhälsomyndigheten ska även löpande informera 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) om arbetets fortskridande. 
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Folkhälsomyndigheten får för uppdragets genomförande använda 

8 000 000 kronor under 2020. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 

Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 

anslagsposten 3 till Kammarkollegiets disposition. Medlen utbetalas 

engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska 

lämnas senast den 1 december 2020. Medel som inte har utnyttjats ska 

återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021. Vid samma 

tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till 

Kammarkollegiet.  

Rekvisition och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta 

beslut har. 

Närmare om uppdraget 

Det övergripande nationella målet för folkhälsopolitiken är att skapa 

samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen 

och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation (prop. 

2017/18:249). En central utgångspunkt för folkhälsoarbetet är att kunskap 

om faktorer som bibehåller eller främjar hälsa och förebygger ohälsa kan 

bidra till att skapa förutsättningar för en positiv hälsoutveckling i 

befolkningen. Detta gäller även i frågor som berör psykisk hälsa och 

suicidprevention som är en viktig del av det folkhälsopolitiska arbetet. 

I syfte att stärka insatserna inom området psykisk hälsa och suicidprevention 

gav regeringen den 30 januari 2020 Folkhälsomyndigheten i uppdrag att 

lämna förslag på hur en funktion för psykisk hälsa och suicidprevention kan 

inrättas vid myndigheten. Uppdraget redovisades den 30 april 2020. I 

redovisningen av uppdraget föreslår myndigheten att funktionens arbete ska 

inriktas på två huvudkanaler för kunskap och dialog som anpassas efter hur 

olika målgrupper söker och tar till sig hälsoinformation. I rapporten 

framkommer vidare att funktionen bör uppfylla följande nyckelfunktioner: 

− Tillgänglighet – för hela befolkningen och när behovet av kunskap 

uppstår. 

− Riktad och målgruppsanpassad information – till såväl olika målgrupper 

i allmänhet, som till aktörer och yrkesgrupper som står i nära kontakt 

med och förmedlar kunskap till allmänheten. 
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− Tillförlitlig och relevant kunskap – med vetenskapligt stöd och olika 

perspektiv på psykisk hälsa och suicid, t.ex. främjande, förebyggande 

och stödjande. 

− Ett helhetsperspektiv – med hänsyn tagen till befintligt utbud av 

kunskap och med uppgift att dels ta fram ny kunskap som saknas, dels 

förmedla kontaktvägar till kunskap som redan finns.  

− Möjlighet till dialog – med såväl målgrupper i allmänheten som aktörer i 

samhället.  

Regeringen har de senaste åren beslutat om flera uppdrag till 

Folkhälsomyndigheten inom området psykisk hälsa. Det handlar t.ex. om 

nationell samordning och styrning med kunskap inom områdena psykisk 

hälsa och suicidprevention och stöd till kunskapsutveckling. Det är viktigt att 

funktionens verksamhet samordnas med myndighetens pågående arbete 

inom det folkhälsopolitiska området inklusive inom området psykisk hälsa 

och suicid så att synergieffekter kan tillvaratas på bästa möjliga sätt. 

Som följd av folkhälsopolitikens sektorsövergripande karaktär har flera 

myndigheter och andra aktörer kunskap inom området som är viktig för att 

funktionen ska kunna bedriva sin verksamhet. Det är därför angeläget att det 

finns en nära kontakt och dialog mellan funktionen och dessa aktörer samt 

att funktionen löpande delges ny och uppdaterad kunskap som kan 

inkluderas i funktionens kunskapsspridning och dialog med allmänheten. 

Skälen för regeringens beslut 

Den psykiska ohälsan är i dag ett av de stora folkhälsoproblemen. Särskilt 

bland barn och unga ökar den psykiska ohälsan. Covid-19-pandemin 

påverkar för närvarande stora delar av det svenska samhället och människor, 

inte minst äldre personer, utsätts för påfrestningar på olika sätt. Det finns en 

risk för ökad psykisk ohälsa i samband med pandemin. Regeringen anser att 

ytterligare åtgärder behövs för att främja den psykiska hälsan i befolkningen. 

Som ett led i detta bör Folkhälsomyndigheten få en ännu tydligare roll inom 

området. Regeringen ger därför myndigheten i uppdrag att inrätta en 

funktion för psykisk hälsa och suicidprevention vid myndigheten.  
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Det aktuella uppdraget syftar till att stärka statens insatser inom området och 

komplettera den verksamhet vid myndigheten som främst riktar sig till andra 

samhällsaktörer. 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 David Lorentzon 
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Arbetsmiljöverket 
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Försäkringskassan 

Inspektionen för vård och omsorg 

Kriminalvården 

Läkemedelsverket 

Migrationsverket 

Myndigheten för delaktighet 
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Myndigheten för tillgängliga medier 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

Polismyndigheten 

Socialstyrelsen 

Specialpedagogiska skolmyndigheten 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 

Statens institutionsstyrelse 

Statens medieråd 

Statens skolverk 

Trafikverket 

Vetenskapsrådet 

Sveriges Kommuner och Regioner 
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